Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2019 2 .......................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 23 DE DEZEMBRO DE 2019 * ANO I * Nº 21

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR – MA
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 09/2019,  resultante do
Pregão  Presencial  nº  025/2019/SRP.  OBJETO:  Registro  de
Preços  para  contratação  de  pessoa  jurídica  para  futura  e
eventual  prestação  de  serviços  auxiliares  operacionais  e  de
apoio administrativo em caráter complementar ao do Município,
para  atender  as  necessidades  das  secretarias  de  Duque
Bacelar-MA.  Valor  Registrado:  R$  4.265.065,80  (Quatro
milhões, duzentos e sessenta e cinco mil, sessenta e cinco reais
e oitenta centavos).  PARTES: Prefeitura Municipal de Duque
Bacelar  -  MA,  representada  pelo  Sr.  Jorge  Luiz  Brito  de
Oliveira, Prefeito e a empresa INSTITUTO MARANHENSE DE
INTEGRAÇÃO SOCIAL -  IMIS,  CNPJ N° 22.178.200/0001-71.
BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o
Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP
0252019, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº
7.892/2013; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as
demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses

da data da Publicação. FORO: Comarca de Coelho Neto - MA.
ASSINATURAS: Jorge Luiz Brito de Oliveira (CONTRATANTE) e
Célio  Marques  Freitas,  CPF:  550.548.623-15  (detentor  do
registro de preços). Em 21 de novembro de 2019. Adv. Sandra
Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND
QTD DE
HORAS
ANO

MESES VALOR DE
HORAS VALOR ANUAL

1 Serviço de limpeza e conservação HR   117.720   R$  9,91 R$  1.166.605,20

2 Serviço de apoio administrativo HR   89.280   R$  9,91 R$  884.764,80

3 Serviço de copeiragem HR   99.120   R$  9,91 R$  982.279,20

4 Serviço de agente de portaria HR   7.800   R$  9,91 R$  77.298,00

5 Serviço de apoio ao transporte HR   36.960   R$  9,91 R$  366.273,60

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND
QTD DE
HORAS
ANO

MESES VALOR DE
HORAS VALOR ANUAL

1 Serviço de limpeza e conservação HR   48.000   R$  9,91  R$  475.680,00

2 Serviço de apoio administrativo HR   8.250   R$  9,91  R$  81.757,50

3 Serviço de copeiragem HR   8.250   R$  9,91  R$  81.757,50

4 Serviço de agente de portaria HR   8.250   R$  9,91  R$  81.757,50

5 Serviço de apoio ao transporte HR   6.750   R$  9,91  R$  66.892,50

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 17f6660a9cc235dfe6887809088a5039

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 23 DE DEZEMBRO DE 2019 * ANO I * Nº 21

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

JORGE LUIZ BRITO DE OLIVEIRA

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato:

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 23 DE DEZEMBRO DE 2019 * ANO I * Nº 21

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2019-12-23T06:00:17-0300